
1 

 

令和 3年度 第 2回 松山市子ども・子育て会議 

教育・保育部会 会議録 

 

１．日時 

令和 3年 10月 12日(火) 10:00～10:30 

 

２．場所 

松山市青少年センター3階 大ホール 

 

３．当日の出席者等 

（１）出席委員（10人） 

上岡 周介、鵜久森 克、香川 実恵子、加納 飛鳥、仙波 得伸、乗松 紀美子、濱田 由紀、 

三浦 和尚、村上 出、森 公夫（五十音順、敬称略） 

（２）事務局 

保育・幼稚園課 

 

４．傍聴の可否 

可（傍聴者 0人） 

 

５．会議次第 

（１）開会 

（２）議事 

①本日の審議事項について 

②新たに認可・認定を受けて令和 4年 4月から事業を開始する予定施設等の利用定員について 

（３）その他 

①連絡事項等 

（４）閉会 

 

６．配布資料 

・部会次第 

・松山市子ども・子育て会議 教育・保育部会 委員名簿 

・【資料 1】本日の審議事項について 

・【資料 2】新たに認可・認定を受けて令和 4 年 4 月から事業を開始する予定施設等の利用定員につ

いて 

 



2 

 

会議録 

１．開会 

・事務局 

ただ今から、令和 3 年度 第 2 回 松山市子ども・子育て会議 教育・保育部会を開会させていただきま

す。本日の部会につきましては、委員総数 10名のうち、10名全員のご出席をいただいており、過半数に達し

ておりますので、松山市子ども・子育て会議条例第 8 条第 4 項の規定により準用する第 6 条第 2 項の規定に

より、本会議が成立しておりますことを、ご報告させていただきます。次に開会に先立ちまして保育・幼稚

園課長の好光よりご挨拶申し上げます。 

 

～保育・幼稚園課長挨拶～ 

 

・事務局 

それでは、松山市子ども・子育て会議条例第 8条第 4項の規定により準用する第 6条第 1項の規定に

より、これより先は、三浦部会長に進行をお願いいたします。 

 

２．議事  

・部会長 

本日はお忙しいところお集まりいただきありがとうございます。本日、今年度第 2 回目の教育・保育

部会ということです。審議事項は 1 つでございますが、こういう時期ですので、できる限り迅速に且つ

慎重に会議を進めさせていただければと思いますのでよろしくお願いします。 

それでは、まず本日の審議事項について事務局から説明をお願いします。 

 

～事務局から資料 1「本日の審議事項について」の説明～ 

 

・部会長 

来年度 4 月から新たに事業を開始する予定の施設の利用定員について「入園のしおり」で提示するた

めに、本日はその仮決定ということです。では詳しい内容について、事務局から説明お願いします。 

 

～事務局から資料 2「新たに認可を受けて令和 4 年 4 月から事業を開始する予定施設等の利用定員につ

いて」の説明～ 

 

・部会長 

来年度の利用定員につきまして、正式には来年 1 月頃の会議で決定するということでございます。今

回は仮決定ですが、その他の既存施設に変更がない場合は、保育の受け皿が増えるということです。こ

の件について、ご意見ご質問等ありましたらお願いいたします。 

 

～委員から意見なし～ 

 

・三浦部会長 

 それでは、本日の審議事項については、原案どおり承認させていただきます。議事は以上でございま

すが、事務局から連絡事項等について説明をお願いします。 

 

 

３．その他（連絡事項） 

・事務局 

～事務局から、連絡事項を説明～ 



3 

 

４．閉会 

・事務局 

それでは、以上をもちまして、「令和 3年度第 2回松山市子ども・子育て会議教育・保育部会」を閉会

いたします。委員の皆様におかれましては、、円滑な議事の進行にご協力を賜りまして、誠にありがとう

ございました。 

 

（了） 


